[image: image1.png]

[image: image2.emf]
[image: image3.wmf]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

REQUERIMENTO Nº. 018/2021

Autor: Juliano Luiz Baumgarten - Bancada PSB

Assunto: Votos de Pesar

O Vereador abaixo firmado, em conformidade com o art. 138, IV, do Regimento Interno (Resolução 540/2015), solicita anuência dos demais pares para o envio de Voto de Pesar a família de Alberto Miguel Bridi.

Essa Casa Legislativa não poderia deixar de prestar essa singela homenagem póstuma a esta família, apresentando publicamente sentimentos de pesar aos familiares, se solidarizando nesta hora de dor.

Alberto Miguel Bridi foi um homem de grande importância para a comunidade, tendo sido agricultor no ramo da uva e oliveira, fundador e primeiro presidente do Sindicato dos Trabalhadores Rurais (1962-1983), vereador suplente que exerceu a vereança (1952-1955, 1956-1959, 1960-1963 e 1964-1968) e vereador eleito (1969-1972 e 1973-1976), inclusive sendo presidente da Casa (1973/1974).

Aos familiares deve-se encaminhar fraternal abraço com votos de pesar, e irrestrita solidariedade pela triste e irreparável perda.

Nestes termos,

pede deferimento.

Gabinete parlamentar, 18 de janeiro de 2021.

Juliano Luiz Baumgarten

Vereador Bancada PSB

[image: image4.png]

“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”

11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br

e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil [image: image2.emf] - CEP 95180-000 - Farroupilha –RS – Brasil